30/07/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15326&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15326&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 49, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O PRÓ-REITOR DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL (PROGINST) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de
Competência constante na Portaria nº 205/GR, de 28/02/2018, Art. 3º, inciso III e tendo em vista o que
consta no processo nº 23065.020849/2019-69, resolve:

I – Designar REGINA MARIA FERREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1723803, lotada na Biblioteca
Central, e JUCEMAR PACHECO DE MACEDO, matrícula SIAPE nº 1121159, lotada na Biblioteca Central,
para função de pregoeiras desta Universidade.

II - DETERMINAR que as supracitadas servidoras exerçam, dentre outras, as seguintes atividades:

• Responder a pedidos de esclarecimentos;

• Responder impugnações;

• Aceitar/ Recusar propostas;

• Levantar documentação necessária à habilitação dos licitantes vencedores;

• Habilitar/ desabilitar fornecedores no Comprasnet;

• Cadastrar e habilitar fornecedores no sistema de gestão;

• Lançar as propostas vencedoras no sistema de gestão;

• Adjudicar o pregão no Comprasnet;

• Responder aos recursos impetrados;

III – A presente designação entrará em vigor a partir da data de publicação desta portaria.

IV – Homologar os atos praticados pelas pregoeiras, a partir de 23/07/2019.

FLÁVIO JOSÉ DOMINGOS

Pró-Reitor de Gestão Institucional

30/07/2019 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15326&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=15326&imprimir=true 2/2

SIAPE 2078919

FLAVIO JOSE DOMINGOS
Autenticado Digitalmente